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Kære Troels Lund Poulsen 
 
Det er med stor bekymring, at Landdistrikternes Fællesråd og undertegnede borgmestre kan 
konstatere at der, som følge af den politiske aftale omkring landbrugs- og fødevarepakken, der 
blev indgået i mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative 
Folkeparti, vil blive reduceret i den samlede økonomiske ramme for de lokale aktionsgrupper. 
 
De såkaldte LAG-midler vil blive reduceret med 30 pct. fra 90,3 mio. kr. i 2016 til 63 mio. kr. i 
årene fra 2017 og frem. Reduktionen indebærer, at den samlede ramme for LAG-indsatsen 
bliver sænket til det minimumskrav, der stilles af EU.  
 
Landdistrikternes Fællesråd og undertegnede borgmestre anerkender, at bedre rammevilkår 
for landbrug og fødevareproduktion er helt afgørende i forhold til at skabe vækst og udvikling i 
landdistrikterne. Det vurderes imidlertid, at det er meget uhensigtsmæssigt at tilvejebringe den 
nødvendige finansiering af landbrugs- og fødevarepakken ved at reducere en tredjedel af LAG-
midlerne. Det er en stor del af en lille pulje, som er med til at skabe aktivitet, fornyelse og 
arbejdspladser i de danske landdistrikter og yderområder.  
 
Reduktionen giver anledning til stor bekymring, da den samlede økonomiske ramme for de 
lokale aktionsgrupper vurderes at have en meget stor betydning for omfanget af de fremtidige 
projekter, der støttes. Denne omprioritering af midlerne, som der lægges op til, vil derfor have 
en negativ indflydelse på landdistrikternes muligheder for at skabe vækst og udvikling.  
 
Der er mange eksempler på, at ildsjæle har afgørende betydning for det gode liv i 
landdistrikterne. De engagerer sig og yder hver dag en stor indsats for fælleskabet. LAG-
midlerne er med til at understøtte dette vigtige arbejde.  
 
Endvidere støtter midler fra de lokale aktionsgrupper iværksætteri, turisme og forskellige 
erhvervsprojekter, som bidrager positivt til betalingsbalancen og dermed til den samlede danske 
økonomi, blandt andet i form af øget beskæftigelse. Dette blev dokumenteret i en faglig 
evaluering fra 2013 som blev foretaget af Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, hvor det 
blev anslået, at der i perioden 2007 til 2011 var en direkte beskæftigelseseffekt på omkring 
1000 nye arbejdspladser for de cirka 200 millioner kroner, der blev givet i tilskud til 
beskæftigelses-og erhvervsfremmende projekter igennem LAG-ordningen. Det anslås normalt, 
at udgifterne for at etablere 1000 nye arbejdspladser gennem offentlige investeringer lyder på 
1 milliarder kroner, hvorfor det også rent økonomisk giver mening at bevare og styrke 
ordningen.  
 
Det er Landdistrikternes Fællesråds og undertegnede borgmestres vurdering, at reduktionen af 
LAG-midlerne er uhensigtsmæssig, og at det på ingen måde vil bidrage til at skabe et Danmark 
i bedre balance. På denne baggrund fraråder Landdistrikternes Fællesråd og undertegnede 
borgmestre, at LAG-midlerne reduceres. 
 
I forlængelse af det ovenfornævnte amodes hermed om et hastemøde for at drøfte sitautionen 
samt for at belyse mulighederne for at sikre, at den nuværende økonomiske ramme for de lokale 
aktionsgrupper fastholdes.  
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Guldborgsund Kommune, borgmester John Brædder  
Haderslev Kommune, borgmester H.P. Geil 
Holstebro Kommune, borgmester H.C. Østerby  
Jammerbugt Kommune, borgmester Mogens Gade 
Langeland Kommune, borgmester Bjarne Nielsen 
Lemvig Kommune, borgmester Erik Flyvholm  
Lejre Kommune, borgmester Mette Touborg  
Læsø Kommune, borgmester Tobias Birch Johansen 
Mariagerfjord Kommune, borgmester Mogens Jespersen 
Middelfart Kommune, borgmester Steen Dahlstrøm  
Norddjurs Kommune, borgmester Jan Petersen 
Næstved Kommune, borgmester Carsten Rasmussen  
Odsherred Kommune, borgmester Thomas Adelskov  
Rebild Kommune, borgmester Leon Sebbelin  
Ringkøbing-Skjern Kommune, borgmester Iver Enevoldsen 
Samsø Kommune, borgmester Marcel Meijer  
Struer Kommune, borgmester Mads Jakobsen  
Syddjurs Kommune, borgmester Claus Wistoft  
Sønderborg Kommune, borgmester Erik Lauritzen  
Thisted Kommune, borgmester Lene Kjelgaard Jensen 
Varde Kommune, borgmester Erik Buhl Nielsen  
Vesthimmerlands Kommune, borgmester Knud Kristensen 
Ærø Kommune, borgmester Jørgen Otto Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 


